
        M I L O S T I V É  L É T O  3 
 

Vážení občané,  

město Jevíčko se připojilo k oddlužovací akci „Daňové milostivé léto“, která umožňuje 
občanům zbavit se výhodně dluhů na místních poplatcích.  

Pokud dlužníci v období do 30. listopadu 2023 uhradí původní dluh na místním 
poplatku a splní další podmínky akce, penále, úroky a další příslušenství dluhu jim 
budou odpuštěny.  

Na jaké dluhy se daňové milostivé léto vztahuje 
 
Akce se týká pouze příslušenství vzniklých do 30. září 2022. Na dluhy vzniklé po tomto 
datu se možnost odpuštění nevztahuje.  
Odpustit lze jak příslušenství k dluhům vymáhaných exekučně, tak i těch, u nichž 
k exekuci ještě nedošlo.  
Jako příslušenství dluhu se rozumí:  

 zvýšení poplatku  
 náklady řízení včetně exekučních nákladů 

K jejich odpuštění dojde na základě úhrady nebo zániku původního dluhu. 
 
Jak postupovat 
 
Původní částku, která měla být na místním poplatku zaplacena je nutné uhradit do 
30. listopadu 2023.  
K odpuštění příslušenství daně je nutné podat žádost. Žádost se podává od                      
1. července do 30. listopadu 2023.  
Žádost lze podat elektronicky (datovou schránkou, e-mailem), doporučeným dopisem 
nebo osobně do kanceláře č. 2.20. Vzor žádosti naleznete zde. 
U dluhů vyšších než 5.000 Kč lze využít úhrady formou splátek. Vzor žádosti naleznete 
zde. 
 
Potřebujete více informací 
 
Obraťte se na nás, se vším Vám rádi pomůžeme – od zjištění dlužné částky po správné 
vyplnění a podání žádosti.  

 osobně: kancelář 2.20 – Ing. Zuzana Mlčochová 
 telefonicky: 464 620 520 
 e-mailem: mlcochova@jevicko.cz 
 datová schránka: behbdug  

 

 


